



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 04/2022** referente à *Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e materiais odontológicos, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhes constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	UN	ALCOOL 70% CX COM 12	NATYFLORA	NATYFLORA	R\$ 101,99	R\$ 30.597,00	R\$ 310,05	R\$ 93.015,00	67,11%	R\$ 208,06
3	3.000,00	PCT	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS (PCT C/ 50)	BLU	BLU	R\$ 29,89	R\$ 89.670,00	R\$ 67,54	R\$ 202.620,00	55,74%	R\$ 37,65
16	1.000,00	PCT	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS (PCT C/ 50)	BLU	BLU	R\$ 29,89	R\$ 29.890,00	R\$ 67,54	R\$ 67.540,00	55,74%	R\$ 37,65
21	80,00	CX	PELÍCULA RADIOGRÁFICA CAIXA COM 100 UNIDADES	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 174,99	R\$ 13.999,20	R\$ 271,98	R\$ 21.758,40	35,66%	R\$ 96,99
24	320,00	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 10X100	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 39,99	R\$ 12.796,80	R\$ 106,37	R\$ 34.038,40	62,40%	R\$ 66,38
25	320,00	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 25X100	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 50,88	R\$ 16.281,60	R\$ 76,88	R\$ 24.601,60	33,82%	R\$ 26,00
29	320,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PROCARE	PROCARE	R\$ 25,99	R\$ 8.316,80	R\$ 62,00	R\$ 19.840,00	58,08%	R\$ 36,01
31	1.600,00	RL	ALGODÃO EM PACOTE COM 500 GR	ERS-NATHY	ERS-NATHY	R\$ 12,78	R\$ 20.448,00	R\$ 42,53	R\$ 68.048,00	69,95%	R\$ 29,75
35	960,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT GRAMATURA 40 IMPERMEÁVEL MANGA LONGA. PACOTE COM 10 UND.	BELIFE	BELIFE	R\$ 15,46	R\$ 14.841,60	R\$ 44,75	R\$ 42.960,00	65,45%	R\$ 29,29
36	1.600,00	PCT	BABADOR EM PAPEL PLÁSTIFICADO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 30X40CM. PACOTE COM 100 UND	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 7,99	R\$ 12.784,00	R\$ 24,29	R\$ 38.864,00	67,11%	R\$ 16,30
37	240,00	UN	BANDEJA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOX. LISA, TAMANHO 22X 13X15.	FAMI	FAMI	R\$ 11,99	R\$ 2.877,60	R\$ 35,32	R\$ 8.476,80	66,05%	R\$ 23,33
38	640,00	UN	BROCA CARBIDE N ° 3	VORTEX	VORTEX	R\$ 4,79	R\$ 3.065,60	R\$ 15,13	R\$ 9.683,20	68,34%	R\$ 10,34
39	640,00	UN	BROCA CARBIDE N ° 5	VORTEX	VORTEX	R\$ 4,79	R\$ 3.065,60	R\$ 11,96	R\$ 7.654,40	59,95%	R\$ 7,17
40	640,00	UN	BROCA CIRURGICA ESFERICA TIPO CARBIDE 25MM	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 7,82	R\$ 5.004,80	R\$ 17,45	R\$ 11.168,00	55,19%	R\$ 9,63
42	640,00	UN	BROCA CONE INVERTIDO ALTA ROTAÇÃO N 1036	KG DIAMOND	KG DIAMOND	R\$ 2,89	R\$ 1.849,60	R\$ 5,97	R\$ 3.820,80	51,59%	R\$ 3,08
44	400,00	UN	BROCA DIAMANTADA HASTEL LONGA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO	KG	KG	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00	R\$ 7,44	R\$ 2.976,00	54,44%	R\$ 4,05
46	160,00	UN	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA N 1095	KG	KG	R\$ 2,89	R\$ 462,40	R\$ 4,50	R\$ 720,00	35,78%	R\$ 1,61
47	320,00	UN	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 1014	KG	KG	R\$ 2,89	R\$ 924,80	R\$ 6,37	R\$ 2.038,40	54,63%	R\$ 3,48
48	320,00	UN	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 1016	KG	KG	R\$ 2,89	R\$ 924,80	R\$ 6,37	R\$ 2.038,40	54,63%	R\$ 3,48
49	320,00	UN	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 1032	KG	KG	R\$ 2,49	R\$ 796,80	R\$ 3,80	R\$ 1.216,00	34,47%	R\$ 1,31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	640,00	UN	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FORMA DE CHAMA Nº 3168	KG	KG	R\$ 3,61	R\$ 2.310,40	R\$ 6,37	R\$ 4.076,80	43,33%	R\$ 2,76
52	640,00	UN	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FORMA DE CHAMA Nº 3203	KG	KG	R\$ 2,99	R\$ 1.913,60	R\$ 4,50	R\$ 2.880,00	33,56%	R\$ 1,51
53	640,00	UN	BROCA DOURADA PARA ACABAMENTO DE RESINA	KG	KG	R\$ 1,49	R\$ 953,60	R\$ 2,30	R\$ 1.472,00	35,22%	R\$ 0,81
54	640,00	UN	BROCA ESFERICA PARA ALTA-ROTAÇÃO N º 1015 HL	KG	KG	R\$ 1,54	R\$ 985,60	R\$ 2,45	R\$ 1.568,00	37,14%	R\$ 0,91
56	160,00	UN	BROCA ZEKRYA	FG	FG	R\$ 12,99	R\$ 2.078,40	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	35,05%	R\$ 7,01
57	160,00	UN	BROQUEIRO DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	PRISMA	PRISMA	R\$ 34,99	R\$ 5.598,40	R\$ 56,95	R\$ 9.112,00	38,56%	R\$ 21,96
58	160,00	UN	CABO PARA BISTURI N º 5	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 14,99	R\$ 2.398,40	R\$ 41,49	R\$ 6.638,40	63,87%	R\$ 26,50
59	800,00	UN	CABO PARA ESPELHO ADULTO - UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	66,73%	R\$ 10,01
61	64,00	UN	CAIXA METALICA 30X20X15CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 44,99	R\$ 2.879,36	R\$ 68,01	R\$ 4.352,64	33,85%	R\$ 23,02
62	480,00	UN	CARTELA P/ RAO X C/ 2 FUROS PCT C/ 100 UND	DALLAS	DALLAS	R\$ 1,34	R\$ 643,20	R\$ 2,16	R\$ 1.036,80	37,96%	R\$ 0,82
63	320,00	UN	CURETA GRACEY N º 1/2	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,99	R\$ 5.116,80	R\$ 30,75	R\$ 9.840,00	48,00%	R\$ 14,76
64	320,00	UN	CURETA GRACEY N º 3/4	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,99	R\$ 5.116,80	R\$ 47,46	R\$ 15.187,20	66,31%	R\$ 31,47
68	160,00	UN	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ENHANCE. EMBALAGEM COM 7 PONTAS - SORTIDO	DENTSPLAY	DENTSPLAY	R\$ 47,99	R\$ 7.678,40	R\$ 145,44	R\$ 23.270,40	67,00%	R\$ 97,45
70	320,00	UN	ESPELHO BUCAL Nº 3	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 2,99	R\$ 956,80	R\$ 5,75	R\$ 1.840,00	48,00%	R\$ 2,76
71	160,00	UN	ESPELHO SOCIAL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 3,65	R\$ 584,00	R\$ 5,75	R\$ 920,00	36,52%	R\$ 2,10
72	320,00	CX	FIO AGULHADO PARA SUTURA 3.0 DE SEDA CX C/24 UNID	PROCARE	PROCARE	R\$ 28,93	R\$ 9.257,60	R\$ 51,96	R\$ 16.627,20	44,32%	R\$ 23,03
73	960,00	UND	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19X30	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,46	R\$ 2.361,60	R\$ 6,85	R\$ 6.576,00	64,09%	R\$ 4,39
74	480,00	LT	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,94	R\$ 2.851,20	R\$ 17,00	R\$ 8.160,00	65,06%	R\$ 11,06
75	1.280,00	FR	SOLUÇÃO FLUORETADA PARA BOCHECHO (FLUORETO DE SÓDIO 0,2%)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,99	R\$ 6.387,20	R\$ 13,80	R\$ 17.664,00	63,84%	R\$ 8,81
76	800,00	UND	FLÚOR GEL ACIDULADO - CONCENTRAÇÃO 1,23%- 200 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,19	R\$ 2.552,00	R\$ 8,05	R\$ 6.440,00	60,37%	R\$ 4,86
78	96,00	UND	FÓRCEPS Nº 151- UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 46,97	R\$ 4.509,12	R\$ 70,48	R\$ 6.766,08	33,36%	R\$ 23,51
79	96,00	UND	FÓRCEPS Nº18 R- UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 29,54	R\$ 2.835,84	R\$ 84,03	R\$ 8.066,88	64,85%	R\$ 54,49
80	96,00	BD	FÓRCEPS Nº65- UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 29,47	R\$ 2.829,12	R\$ 74,26	R\$ 7.128,96	60,32%	R\$ 44,79
81	400,00	CX	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIODINAMICA FOTOPOLIMERIZÁVEL	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,91	R\$ 5.564,00	R\$ 21,29	R\$ 8.516,00	34,66%	R\$ 7,38
82	96,00	UND	FÓRCEPS Nº44- UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 43,94	R\$ 4.218,24	R\$ 64,60	R\$ 6.201,60	31,98%	R\$ 20,66
83	1.600,00	UND	HASTE FLEXÍVEL COTONETE COM 75 UND	ERS-NATHY	ERS-NATHY	R\$ 1,59	R\$ 2.544,00	R\$ 2,37	R\$ 3.792,00	32,91%	R\$ 0,78
84	320,00	FR	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.- FRASCO 10 G	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,99	R\$ 1.276,80	R\$ 6,29	R\$ 2.012,80	36,57%	R\$ 2,30
85	640,00	LT	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SOL. DE MILTON	ASTER	ASTER	R\$ 1,89	R\$ 1.209,60	R\$ 2,39	R\$ 1.529,60	20,92%	R\$ 0,50
88	800,00	UND	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,99	R\$ 8.792,00	R\$ 33,00	R\$ 26.400,00	66,70%	R\$ 22,01
89	1.600,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX G CX C/100 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,50	R\$ 23.200,00	R\$ 47,33	R\$ 75.728,00	69,36%	R\$ 32,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
90	1.600,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX PP CX C/100 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,99	R\$ 22.384,00	R\$ 39,50	R\$ 63.200,00	64,58%	R\$ 25,51
94	1.280,00	UND	PAPEL FILME PVC 10 ML	DESCHEM PACK	DESCHEM PACK	R\$ 11,22	R\$ 14.361,60	R\$ 31,40	R\$ 40.192,00	64,27%	R\$ 20,18
95	960,00	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 3 DOBRAS- FARDO COM 1250	REQUINTE	REQUINTE	R\$ 9,89	R\$ 9.494,40	R\$ 14,81	R\$ 14.217,60	33,22%	R\$ 4,92
97	160,00	KIT	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA-KIT C/2 SERINGAS DE 4 G	DIAMOND	DIAMOND	R\$ 19,89	R\$ 3.182,40	R\$ 48,30	R\$ 7.728,00	58,82%	R\$ 28,41
100	160,00	CX	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL CAIXA COM 100 UNIDADES	KODAK	KODAK	R\$ 87,96	R\$ 14.073,60	R\$ 271,98	R\$ 43.516,80	67,66%	R\$ 184,02
101	480,00	UND	PINÇA CLINICA ANATÔMICA Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: S/ Cremalheira , Modelo 1: Dietrich , Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Tipo Ponta: Serrilhada , Diâmetro Ponta: Cerca De 1,5 MM, Esterilidade: Esterilizável	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 44,99	R\$ 21.595,20	R\$ 68,19	R\$ 32.731,20	34,02%	R\$ 23,20
102	240,00	UND	PINÇA GOIVA, EM AÇO INOX.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 54,98	R\$ 13.195,20	R\$ 136,00	R\$ 32.640,00	59,57%	R\$ 81,02
103	320,00	UND	PINÇA PARA ALGODÃO	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 7,99	R\$ 2.556,80	R\$ 12,99	R\$ 4.156,80	38,49%	R\$ 5,00
104	480,00	UND	PINCEL PELO DE MARTA	TIGRE	TIGRE	R\$ 10,14	R\$ 4.867,20	R\$ 31,42	R\$ 15.081,60	67,73%	R\$ 21,28
105	160,00	UND	PLACA DE VIDRO FINA 6 MM-UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 7,49	R\$ 1.198,40	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00	31,91%	R\$ 3,51
108	160,00	UND	PORTA ALGODÃO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,99	R\$ 7.838,40	R\$ 89,67	R\$ 14.347,20	45,37%	R\$ 40,68
109	480,00	UND	PORTA AMÁLGAMA METÁLICO-UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 27,99	R\$ 13.435,20	R\$ 41,28	R\$ 19.814,40	32,19%	R\$ 13,29
110	240,00	UND	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 7,99	R\$ 1.917,60	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00	38,54%	R\$ 5,01
111	320,00	UND	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO – UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 24,99	R\$ 7.996,80	R\$ 38,08	R\$ 12.185,60	34,38%	R\$ 13,09
112	192,00	UND	PORTA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 23,58	R\$ 4.527,36	R\$ 60,00	R\$ 11.520,00	60,70%	R\$ 36,42
114	800,00	UND	POTE DAPPEN PLÁSTICO	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	R\$ 2,89	R\$ 2.312,00	R\$ 3,48	R\$ 2.784,00	16,95%	R\$ 0,59
116	160,00	SER	RESINA COMPOSTA FLOW (RESINA FLUIDA FOTOATIVADA) A2	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 14,74	R\$ 2.358,40	R\$ 40,15	R\$ 6.424,00	63,29%	R\$ 25,41
117	240,00	SER	RESINA FLOW (RESINA FLUIDA FOTOATIVADA) A3	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 14,77	R\$ 3.544,80	R\$ 42,00	R\$ 10.080,00	64,83%	R\$ 27,23
119	240,00	SER	RESINA FLOW (RESINA FLUIDA FOTOATIVADA) C2	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 27,79	R\$ 6.669,60	R\$ 49,86	R\$ 11.966,40	44,26%	R\$ 22,07
123	480,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROPARTÍCULA COR B1- TUBO COM 4 G	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 36,09	R\$ 17.323,20	R\$ 65,33	R\$ 31.358,40	44,76%	R\$ 29,24
124	240,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROPARTÍCULA COR C3 – TUBO COM 4 G	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 36,09	R\$ 8.661,60	R\$ 61,00	R\$ 14.640,00	40,84%	R\$ 24,91
126	640,00	LT	SABONETE LÍQUIDO GERMICIDA E BACTERICIDA- FRASCO 1000 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 28,92	R\$ 18.508,80	R\$ 92,00	R\$ 58.880,00	68,57%	R\$ 63,08
127	192,00	UND	SACA-BROCA UNIVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO	ODONTO AT	ODONTO AT	R\$ 18,99	R\$ 3.646,08	R\$ 27,00	R\$ 5.184,00	29,67%	R\$ 8,01
128	800,00	PCT	SACO PLÁSTICO P/ GELADINHO 6 X 24 PCT C/1000 UND	CASTROPLASTIC	CASTROPLASTIC	R\$ 13,98	R\$ 11.184,00	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00	65,05%	R\$ 26,02
129	800,00	PCT	SACO PLÁSTICO P/HAMBURQUER PCT C/100 UND	KROMASA	KROMASA	R\$ 9,89	R\$ 7.912,00	R\$ 22,40	R\$ 17.920,00	55,85%	R\$ 12,51
131	480,00	UND	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS COM CARGA, SERINGA DE 2G	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,50	R\$ 5.040,00	R\$ 34,36	R\$ 16.492,80	69,44%	R\$ 23,86
132	1.600,00	UND	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML	PROCARE	PROCARE	R\$ 0,32	R\$ 512,00	R\$ 0,53	R\$ 848,00	39,62%	R\$ 0,21
133	320,00	UND	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA-FRASCO COM 10 ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,94	R\$ 4.140,80	R\$ 19,81	R\$ 6.339,20	34,68%	R\$ 6,87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
135	1.280,00	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 15X100	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 29,98	R\$ 38.374,40	R\$ 56,67	R\$ 72.537,60	47,10%	R\$ 26,69
136	480,00	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UND	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20	R\$ 8,75	R\$ 4.200,00	42,97%	R\$ 3,76
137	320,00	FR	TARTARITE (REMOVEDOR DE MANCHAS)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 9,99	R\$ 3.196,80	R\$ 19,45	R\$ 6.224,00	48,64%	R\$ 9,46
138	320,00	UND	TESOURA CIRÚRGICA RETA 17CM INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 21,01	R\$ 6.723,20	R\$ 41,45	R\$ 13.264,00	49,31%	R\$ 20,44
139	560,00	UND	TESOURA IRIS RETA, PONTA FINA, 12 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 20,99	R\$ 11.754,40	R\$ 38,32	R\$ 21.459,20	45,22%	R\$ 17,33
141	1.600,00	PCT	TOUCA SANFONADA PCT/100	PREVEMAX	PREVEMAX	R\$ 6,98	R\$ 11.168,00	R\$ 22,11	R\$ 35.376,00	68,43%	R\$ 15,13
142	320,00	UND	VASELINA SÓLIDA BISNAGA 60 G	ADV	ADV	R\$ 6,98	R\$ 2.233,60	R\$ 16,22	R\$ 5.190,40	56,97%	R\$ 9,24
143	240,00	UND	VERNIZ COM FLÚOR - FRASCO COM 10 ML	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00	R\$ 38,83	R\$ 9.319,20	61,37%	R\$ 23,83
144	320,00	UN	ÁGUA OXIGENADA 10VOLUMES - FRASCO COM 1000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 6,49	R\$ 2.076,80	R\$ 9,24	R\$ 2.956,80	29,76%	R\$ 2,75
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	57,35%		R\$
						R\$ 709.506,92		1.663.735,96			954.229,04

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	600,00	FRC	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO COM 5L	Prolink Registro ANVISA n°25351.425600/2012-70	Prolink Registro ANVISA n°25351.425600/2012-70	R\$ 90,00	R\$ 54.000,00	R\$ 300,00	R\$ 180.000,00	70,00%	R\$ 210,00
6	6.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX M CX C/100 UND	"Descarpack Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.996"	"Descarpack Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.996"	R\$ 14,50	R\$ 87.000,00	R\$ 48,89	R\$ 293.340,00	70,34%	R\$ 34,39
7	6.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX P CX C/100 UND	"Descarpack Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.996"	"Descarpack Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.996"	R\$ 14,90	R\$ 89.400,00	R\$ 45,66	R\$ 273.960,00	67,37%	R\$ 30,76
11	960,00	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 10X100	Pollitex Registro ANVISA ISENTO	Pollitex Registro ANVISA ISENTO	R\$ 48,00	R\$ 46.080,00	R\$ 106,37	R\$ 102.115,20	54,87%	R\$ 58,37
15	200,00	FRC	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO COM 5L	Prolink Registro ANVISA n°25351.425600/2012-70	Prolink Registro ANVISA n°25351.425600/2012-70	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	70,00%	R\$ 210,00
19	2.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX M CX C/100 UND	"Descarpack Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.996"	"Descarpack Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.996"	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00	R\$ 48,89	R\$ 97.780,00	70,34%	R\$ 34,39
20	2.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX P CX C/100 UND	"Descarpack Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.996"	"Descarpack Registro ANVISA n°10330660176 CA N° 29.996"	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00	R\$ 45,66	R\$ 91.320,00	68,24%	R\$ 31,16
91	800,00	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 50	Descarpack Registro ANVISA n°10330669038	Descarpack Registro ANVISA n°10330669038	R\$ 5,06	R\$ 4.048,00	R\$ 24,85	R\$ 19.880,00	79,64%	R\$ 19,79
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	68,12%		R\$
						R\$ 356.528,00		1.118.395,20			761.867,20

Fornecedor : DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - 44.223.526/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	480,00	UND	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL EM SERINGA DE 2,5G	Biodinâmica	Ionofast 2,5g	R\$ 50,58	R\$ 24.278,40	R\$ 268,05	R\$ 128.664,00	81,13%	R\$ 217,47
5	600,00	KIT	KIT DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	SDI	Ionômero Riva Ligth Cure A3 kit 5g + 2,7ml	R\$ 76,98	R\$ 46.188,00	R\$ 690,00	R\$ 414.000,00	88,84%	R\$ 613,02
17	160,00	UND	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL EM SERINGA DE 2,5G	Biodinâmica	Ionofast 2,5g	R\$ 50,58	R\$ 8.092,80	R\$ 268,05	R\$ 42.888,00	81,13%	R\$ 217,47
18	200,00	KIT	KIT DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	SDI	Ionômero Riva Ligth Cure A3 kit 5g + 2,7ml	R\$ 76,98	R\$ 15.396,00	R\$ 690,00	R\$ 138.000,00	88,84%	R\$ 613,02
34	480,00	UN	ANESTÉSICO TÓPICO 20%, 12G	DFL	Benzotop 12g	R\$ 8,86	R\$ 4.252,80	R\$ 13,59	R\$ 6.523,20	34,81%	R\$ 4,73
43	160,00	UN	BROCA CIRURGICA FG N ° 4	Kavo	Broca FG 4	R\$ 5,08	R\$ 812,80	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00	70,12%	R\$ 11,92
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	86,49%		R\$ 633.774,40
						R\$ 99.020,80		R\$ 732.795,20			

Fornecedor : ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - 22.189.769/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	240,00	CX	PELÍCULA RADIOGRÁFICA CAIXA COM 100 UNIDADES	E-SPEED	E-SEED	R\$ 190,00	R\$ 45.600,00	R\$ 271,98	R\$ 65.275,20	30,14%	R\$ 81,98
12	960,00	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 25X100	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 53,81	R\$ 51.657,60	R\$ 76,88	R\$ 73.804,80	30,01%	R\$ 23,07
33	640,00	CX	ANESTESICO LIDOCAINA COM VASOCONSTRITOR A 2%, 1:100.000, COM 1,8ML. AMPOLA DE CRISTAL - CX COM 50	DFL	DFL	R\$ 38,55	R\$ 24.672,00	R\$ 55,08	R\$ 35.251,20	30,01%	R\$ 16,53
96	320,00	FR	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20 ML	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 2,59	R\$ 828,80	R\$ 4,73	R\$ 1.513,60	45,24%	R\$ 2,14
130	480,00	KIT	SELANTE OCLUSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR- ESTOJO SELANTE 5 ML+ÁCIDO 10 ML- KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,90	R\$ 5.232,00	R\$ 15,77	R\$ 7.569,60	30,88%	R\$ 4,87
134	640,00	CX	SORO FISIOLÓGICO 250 ML (CX C/24 UNID)	ARBORETO	ARBORETO	R\$ 69,91	R\$ 44.742,40	R\$ 104,40	R\$ 66.816,00	33,04%	R\$ 34,49
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	30,97%		R\$ 77.497,60
						R\$ 172.732,80		R\$ 250.230,40			

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	144,00	UND	PIÇA GOIVA INOX PEDIÁTRICA	GOLGRAN	PEDIATRICA	R\$ 120,00	R\$ 17.280,00	R\$ 1.470,00	R\$ 211.680,00	91,84%	R\$ 1.350,00
10	180,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROPARTÍCULA COR A4- TUBO COM 4 G	FGM	OPALLIS	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00	R\$ 360,00	R\$ 64.800,00	91,67%	R\$ 330,00
13	960,00	UND	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA-UNIDADE	PREVEN	PROFILAXIA	R\$ 1,90	R\$ 1.824,00	R\$ 99,52	R\$ 95.539,20	98,09%	R\$ 97,62
22	48,00	UND	PIÇA GOIVA INOX PEDIÁTRICA	GOLGRAN	PEDIATRICA	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 1.470,00	R\$ 70.560,00	91,84%	R\$ 1.350,00
23	60,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROPARTÍCULA COR A4- TUBO COM 4 G	FGM	OPALLIS	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00	91,67%	R\$ 330,00
26	320,00	UND	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA-UNIDADE	PREVEN	PROFILAXIA	R\$ 1,90	R\$ 608,00	R\$ 99,52	R\$ 31.846,40	98,09%	R\$ 97,62
27	800,00	UN	ADESIVO MONOCOMPONENTE P/ ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL 5ml	MAQUIRA	BOND 2.1	R\$ 20,50	R\$ 16.400,00	R\$ 69,00	R\$ 55.200,00	70,29%	R\$ 48,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	800,00	UN	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERIGA DE 2,5 ML	IODONTOSUL	SERINGA 2,5ML	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00	R\$ 6,32	R\$ 5.056,00	72,31%	R\$ 4,57
30	320,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURTA 30G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DFL	DENCOJET	R\$ 35,00	R\$ 11.200,00	R\$ 169,67	R\$ 54.294,40	79,37%	R\$ 134,67
32	160,00	FR	ALVEOLEX	IODONTOSUL	ALVEOLITES	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00	R\$ 452,00	R\$ 72.320,00	94,47%	R\$ 427,00
41	640,00	UN	BROCA CONE INVERTIDO ALTA ROTAÇÃO N 1035	MICRODONT	DIMANTADA	R\$ 3,40	R\$ 2.176,00	R\$ 12,09	R\$ 7.737,60	71,88%	R\$ 8,69
45	160,00	UN	BROCA DIAMANTADA PARA ROTAÇÃO CILINDRICA N 1090	MICRODONT	DIMANTADA	R\$ 3,66	R\$ 585,60	R\$ 18,16	R\$ 2.905,60	79,85%	R\$ 14,50
50	320,00	UN	BROCA DIAMANTADA PARA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 1045	MICRODONT	DIMANTADA	R\$ 2,90	R\$ 928,00	R\$ 12,16	R\$ 3.891,20	76,15%	R\$ 9,26
55	640,00	UN	BROCA ESFERICA PARA ALTA-ROTAÇÃO N ° 1016 HL	MICRODONT	DIMANTADA	R\$ 3,66	R\$ 2.342,40	R\$ 13,40	R\$ 8.576,00	72,69%	R\$ 9,74
60	64,00	UN	CAIXA METALICA 20X10X5 CM	COLGRAN	AÇO INOX	R\$ 70,00	R\$ 4.480,00	R\$ 256,50	R\$ 16.416,00	72,71%	R\$ 186,50
65	320,00	UN	CURETA GRACEY N ° 5/6	SAME	AÇO INOX	R\$ 16,00	R\$ 5.120,00	R\$ 50,44	R\$ 16.140,80	68,28%	R\$ 34,44
66	320,00	UN	CURETA GRACEY N ° 7/8	SAME	AÇO INOX	R\$ 12,00	R\$ 3.840,00	R\$ 43,00	R\$ 13.760,00	72,09%	R\$ 31,00
67	480,00	UN	CURETA PERIODONTAL PONTA MORSE 0-00	SAME	AÇO INOX	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00	R\$ 42,00	R\$ 20.160,00	71,43%	R\$ 30,00
69	160,00	UN	ESPATULA PARA RESINA MODELO SUPRAFILL N ° 1 EM AÇO INOXIDÁVEL	SAME	SUPRAFILL	R\$ 18,51	R\$ 2.961,60	R\$ 86,92	R\$ 13.907,20	78,70%	R\$ 68,41
77	320,00	FR	FORMOCRESOL 10 ML	MAQUIRA	10ML	R\$ 6,10	R\$ 1.952,00	R\$ 37,38	R\$ 11.961,60	83,68%	R\$ 31,28
86	800,00	FR	IRM LÍQUIDO 15 ML	IODONTOSUL	MRI	R\$ 15,60	R\$ 12.480,00	R\$ 58,65	R\$ 46.920,00	73,40%	R\$ 43,05
87	800,00	FR	IRM PÓ 38GR	IODONTOSUL	MRI	R\$ 15,60	R\$ 12.480,00	R\$ 58,65	R\$ 46.920,00	73,40%	R\$ 43,05
93	480,00	UND	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	IODONTOSUL	ARTICULAÇÃO	R\$ 3,23	R\$ 1.550,40	R\$ 19,06	R\$ 9.148,80	83,05%	R\$ 15,83
98	800,00	UND	PASTA PROFILÁTICA C/50 G	IODONTOSUL	PROFILAXIA	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 15,80	R\$ 12.640,00	71,52%	R\$ 11,30
99	128,00	UND	PEDRA PARA AFIAZ INSTRUMENTAL TIPO ARKANSAS- UNIDADE	IODONTOSUL	ARKANSAS	R\$ 47,10	R\$ 6.028,80	R\$ 254,95	R\$ 32.633,60	81,53%	R\$ 207,85
106	320,00	UND	PORTA AGULHA	GOLGRAN	MATHIEU	R\$ 55,80	R\$ 17.856,00	R\$ 199,16	R\$ 63.731,20	71,98%	R\$ 143,36
107	192,00	UND	PORTA AGULHA DE MAYO HEGRA 14 CM – UNIDADE	GOLGRAN	MAYO HEGAR	R\$ 42,20	R\$ 8.102,40	R\$ 180,00	R\$ 34.560,00	76,56%	R\$ 137,80
113	800,00	UND	POTE DAPPEN DE VIDRO	PREVEN	VIDRO	R\$ 4,71	R\$ 3.768,00	R\$ 61,40	R\$ 49.120,00	92,33%	R\$ 56,69
115	800,00	UND	PROTETOR FACIAL DE ACETATO (VISEIRA)	PREVEN	FACIAL	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	70,00%	R\$ 21,00
118	240,00	SER	RESINA FLOW (RESINA FLUIDA FOTOATIVADA) B2	MAQUIRA	APPLIC FLOW	R\$ 14,55	R\$ 3.492,00	R\$ 49,86	R\$ 11.966,40	70,82%	R\$ 35,31
120	320,00	SER	RESINA FOTOATIVADA DENTINA A 3,5	FGM	LLIS	R\$ 17,49	R\$ 5.596,80	R\$ 58,34	R\$ 18.668,80	70,02%	R\$ 40,85
121	240,00	SER	RESINA FOTOATIVADA ESMALTE A3	FGM	LLIS	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00	R\$ 164,35	R\$ 39.444,00	89,66%	R\$ 147,35
122	240,00	SER	RESINA FOTOATIVADA ESMALTE C2	FGM	LLIS	R\$ 16,90	R\$ 4.056,00	R\$ 147,00	R\$ 35.280,00	88,50%	R\$ 130,10
125	800,00	LT	REVELADOR RADIOGRÁFICO 250 ML	AF BRASIL	RADIOGRAFICO	R\$ 11,80	R\$ 9.440,00	R\$ 40,23	R\$ 32.184,00	70,67%	R\$ 28,43
140	480,00	PCT	TIRA DE POLIÉSTER- PACOTE COM 50 UNIDADES	PREVEN	POLIESTER	R\$ 1,36	R\$ 652,80	R\$ 52,05	R\$ 24.984,00	97,39%	R\$ 50,69
						Subtotal Adjudicado: R\$ 196.200,80		Subtotal Orçado: R\$ 1.280.552,80	84,68%		R\$ 1.084.352,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	100,00	UN	ALCOOL 70% CX COM 12	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 127,00	R\$ 12.700,00	R\$ 310,05	R\$ 31.005,00	59,04%	R\$ 183,05
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		59,04%	R\$ 18.305,00
						R\$ 12.700,00		R\$ 31.005,00			

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
92	3.200,00	UND	MÁSCARA N95	BETANIAMED	KN95	R\$ 0,70	R\$ 2.240,00	R\$ 4,50	R\$ 14.400,00	84,44%	R\$ 3,80
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		84,44%	R\$ 12.160,00
						R\$ 2.240,00		R\$ 14.400,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.548.929,32	R\$ 5.091.114,56	69,58%	3.542.185,24

Laranjeiras - Sergipe, 22 de Agosto de 2022

LIVYA LAYS DOS SANTOS
PREGOEIRA